

POSTO ITAMARATI LTDA CNPJ:00.914.931/0001-36  
SOS 115, O. A SUL (P. PILOTO), Brasilia, DF  
Fone (061) 3245-7251

Documento Aux. da Nota Fiscal de Consumidor Eletrônica

Código	Descrição	Qtde	UM	VI Unit	VI Item
320102001	GASOLINA CORUM Dico	49,497	L	4,109	203,38
Qtde. total de itens					1
Valor total (R\$)					203,38
Valor a Pagar (R\$)					203,38
FORMA DE PAGAMENTO				VALOR PAGO (R\$)	
CARTÃO RAQUINA DEBITO				203,38	
Troco R\$				0,00	

Consulta pela Chave de Acesso em  
<http://dec.fazenda.df.gov.br/nfce>

53171100314891000130650033001435191416040295

CONSUMIDOR: 519.421.431-66- LUIZ HENRIQUE MANDETTA

NFC-e nº: 006142519 Série 001 30/11/2017 12:41:29

Protocolo de autorização: 55917024905783

Data de autorização: 30/11/2017 12:41:29



Tributos aproximados: R\$ 27,95 (13,45%) Federal, R\$ 56,95 (28,00%) Estadual, R\$ 0,00 (0,00%) Municipal - Fonte: IBPT - DF  
SSR&A&Dico:07 vEncim: 2954781 vEncFin: 2954831 CLIENTE...  
LUIZHENRIQUE MANDETTA/CPF/CNPJ.: 519.421.431-66/ENDERECO...  
PLACA... EN... VENDEDOR.: JOSE DE CALDAS JUNIOR/PROCON-DF  
DISQUE1513CS 00 00 00 8-60 51 2400BRASILIA-DF 70333-900

Link Sistemas - AutoSystem 3.2.5.20

[www.Link.com.br](http://www.Link.com.br)



**GOVERNO DO ESTADO DO DISTRITO FEDERAL  
SECRETARIA DA FAZENDA**

**Nota Fiscal Eletrônica  
Impresso 06/12/2017 às 19:42:10**

**Dados da NF-e**

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data Saída/Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
65	1	143519	30/11/2017 12:41:29-02:00		203,38

**EMITENTE**

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
00.314.831/0001-38	POSTO ITAMARATY LTDA	0733047500132	DF

**DESTINATÁRIO**

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
519.421.431-68	LUIZ HERRIQUE MANDETTA		
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

**EMISSÃO**

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	NFC-e 1.0.27.13Ce	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
VENDA COM EMISSAO DE NFC-E	1 - Saída	0 - À vista	LipFhL9FjX0mujXnT7DjTXKq/P8=

**SITUAÇÃO ATUAL: AUTORIZADA (AMBIENTE DE AUTORIZAÇÃO: PRODUÇÃO)**

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão BD
Autorização de Uso	353170247985783	30/11/2017 às 12:41:29-02:00	30/11/2017 às 12:41:29

**Dados do Emitente**

<b>Nome / Razão Social</b> POSTO ITAMARATY LTDA	<b>Nome Fantasia</b>
<b>CNPJ</b> 00.314.831/0001-38	<b>Endereço</b> SQS 115, 0 BLC A LJ DE CONV 42
<b>Bairro / Distrito</b> A SUL (P PILOTO)	<b>CEP</b> 70385-000
<b>Município</b> 5300108 - Brasília	<b>Telefone</b> (61)3245-7251
<b>UF</b> DF	<b>País</b> 1058 - BRASIL
<b>Inscrição Estadual</b> 0733047500132	<b>Inscrição Estadual do Substituto Tributário</b>
<b>Inscrição Municipal</b>	<b>Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS</b> 5300108
<b>CNAE Fiscal</b>	<b>Código de Regime Tributário</b> 3 - Regime Normal

## Dados do Destinatário

<b>Nome / Razão Social</b> LUIZ HERRIQUE MANDETTA		
<b>CPF</b> 519.421.431-68	<b>Endereço</b>	
<b>Bairro / Distrito</b>	<b>CEP</b>	
<b>Município</b>	<b>Telefone</b>	
<b>UF</b>	<b>País</b>	
<b>Indicador IE</b> 09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS	<b>Inscrição Estadual</b>	<b>Inscrição SUFRAMA</b>
<b>E-mail</b>		

## Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	GASOLINA COMUM Bico 07	49,4970	L	203,38
<b>Código do Produto</b> 22149801		<b>Código NCM</b> 27101259		<b>Código CEST</b> 0600201
<b>Indicador de Escala Relevante</b>		<b>CNPJ do Fabricante da Mercadoria</b>		<b>Código de Benefício Fiscal na UF</b>
<b>Código EX da TIPI</b>		<b>CFOP</b> 5656		<b>Outras Despesas Acessórias</b>
<b>Valor do Desconto</b>		<b>Valor Total do Frete</b>		<b>Valor do Seguro</b>

## Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

<b>Código EAN Comercial</b>	<b>Unidade Comercial</b> L	<b>Quantidade Comercial</b> 49,4970
<b>Código EAN Tributável</b>	<b>Unidade Tributável</b> L	<b>Quantidade Tributável</b> 49,4970
<b>Valor unitário de comercialização</b> 4,109000000	<b>Valor unitário de tributação</b> 4,1089360000	
<b>Número do pedido de compra</b>	<b>Item do pedido de compra</b>	<b>Valor Aproximado dos Tributos</b> 27,35
<b>Número da FCI</b>		

## ICMS NORMAL E ST

<b>Origem da Mercadoria</b> 0 - Nacional	<b>Tributação do ICMS</b> 60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	<b>Valor da BC do ICMS ST retido</b> 0,00
<b>Alíquota suportada pelo Consumidor Final</b>	<b>Valor do ICMS ST retido</b> 0,00	
<b>Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente por ST</b>	<b>Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária</b>	<b>Valor do FCP retido por Substituição Tributária</b>

**PIS****CST**

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

**Base de Cálculo**

203,38

**Alíquota**

1,6500

**Valor**

3,36

**COFINS****CST**

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

**Base de Cálculo**

203,38

**Alíquota**

7,6000

**Valor**

15,46

**DETALHAMENTO ESPECÍFICO DE COMBUSTÍVEL****Código do Produto da ANP**

320102001

**Descrição do Produto conforme a ANP****Percentual Gás Natural****Percentual do GLP derivado do petróleo****Percentual de Gás Natural Nacional****Percentual de Gás Natural Importado****Valor de Partida****Quantidade Combustível Faturada****UF de Consumo**

DF

**CODIF****ENCERRANTE****Número do Bico**

07

**Número da Bomba**

4

**Número do Tanque**

6

**Valor Encerrante Início Abastecimento**

2.954.781.953,000

**Valor Encerrante Fim Abastecimento**

2.954.831.450,000

**Totais****ICMS****Base de Cálculo ICMS**

0,00

**Valor do ICMS**

0,00

**Valor do ICMS Desonerado**

0,00

**Valor Total do FCP****Valor Total ICMS FCP****Valor Total ICMS Interestadual UF Destino****Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.****Base de Cálculo ICMS ST**

0,00

**Valor ICMS Substituição**

0,00

**Valor Total do FCP retido por ST****Valor Total do FCP retido por anteriormente por ST****Valor Total dos Produtos**

203,38

**Valor do Frete**

0,00

**Valor do Seguro**

0,00

**Valor Total dos Descontos**

0,00

**Valor Total do II**

0,00

**Valor Total do IPI**

0,00

**Valor Total do IPI Devolvido****Valor do PIS**

3,36

**Valor da COFINS**

15,46

**Outras Despesas Acessórias**

0,00

**Valor Total da NFe**

203,38

**Valor Aproximado dos Tributos**

27,35

**Dados do Transporte****Modalidade do Frete**

9 - Sem Ocorrência de Transporte

**Informações Adicionais**

XSLT: v4.0.0

**Formato de Impressão DANFE**

4 - DANFE NFC-e

**INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE****Descrição**

Tributos aproximados: R\$ 27,35 (13,45%) Federal, R\$ 56,95 (28,00%) Estadual, R\$ 0,00 (0,00%) Municipal - Fonte: IBPT - DF S3A6R4nBico: 07 vEnclni: 2954781 vEncFin: 2954831 CLIENTE...: LUIZ HERRIQUE MANDETTACPF/CNPJ.: 519.421.431-68ENDereco.: PLACA....: KM....: VENDEDOR.: JOSE DE CALDAS JUNIORPROCON-DF DISQUE 151SCS QD 08  
BL B-60 SL 240BRASILIA-DF 70333-900

**INFORMAÇÕES SUPLEMENTARES****QR-Code**

<http://dec.fazenda.df.gov.br/ConsultarNFCe.aspx?chNFe=53171100314831000138650010001435191416048295&nVersao=100&tpAmb=1&cDest=51942143168&dhEmi=323031372d31312d33305431323a34313a32392d30323a3030&vNF=203.3&URLNFC=e.00&digVal=4c697046684c39464a58306d756a586e5437446a54584b712f50383d&cIdToken=000001&cHashQRCode=03d7c9f27766dc356955a3b0368cf5ea6ceba6db>